(14) votos a favor del Grupo Socialista, dos (2) votos en contra del Grupo Vox y 
nueve (9) abstenciones del Grupo Popular, acuerdo:

ÚNICO.-  Aprobar  el  límite  máximo  de  gasto  no  financiero  del  Presupuesto 
General consolidado de la Diputación Provincial de Guadalajara para el ejercicio 2026, 
por importe de noventa y siete millones noventa y dos mil trescientos setenta y tres 
euros (97.092.373,00 €).

Diputación de Guadalajara

Diputación de Guadalajara

4.-  (EXPEDIENTE 5483/2025). PRESUPUESTO GENERAL Y PLANTILLA PARA EL 
EJERCICIO 2026.

Dª María Susana Alcalde Adeva da cuenta de la propuesta.

Formado el  Presupuesto General  de la  Diputación Provincial  de Guadalajara,